
 

 

 

2021年３月 15日 

各 位 

会 社 名 株 式 会 社 海 帆 

代表者名 代表取締役 國松 晃 

（コード番号：3133 東証マザーズ） 

問合せ先 執行役員管理本部長 水谷 準一 

（TEL．052-586-2666） 

 

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催いたしました取締役会において、下記のとおり株主優待制度を一部変更する

ことを決定いたしましたので、お知らせいたします。 

記 

１. 変更の理由 

当社は、株主の皆様からの日頃のご支援に感謝するとともに、当社へのご理解をより深めてい

ただくことで、中長期的に当社株式を保有していただける株主様の増加を図ることを目的とし、

株主優待制度を実施しております。 

しかしながら、2021年３月期においては、新型コロナウイルス感染症の影響による店舗の休業

や時短営業により、売上高の減少影響が大きく、現時点においてもその影響は継続しておりま

す。2021年２月10日に開示いたしました「2021年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（非

連結）」のとおり、当第３四半期決算において、四半期純損失919百万円を計上したことによ

り、1,234百万円の債務超過となっております。 

新型コロナウイルス感染症の影響により業績不透明感が高まる中、株主様に対する早期の復配

を実現するためにも、財政基盤の強化と既存事業の更なる改善体制の構築をすることが株主様の

長期的な利益につながると考え、協議検討を重ねました結果、株主優待制度の内容を変更させて

いただくこととしました。 

今後も業績回復に努めてまいりますので、株主様におかれましては、何卒ご理解をいただいた

上で、引き続きのご支援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

２. 変更の内容 

＜優待制度変更前＞ 

対象となる株主様 ご優待内容 

100株（１単元）以上 

200株（２単元）未満 

当社店舗でご利用いただけるお食事優待券（2,000 円分を年２回） 

並びにお食事割引券（20％割引券 10 枚を年２回）、 



または、 

「全国共通おこめ券」（２㎏相当を年２回） 

200株（２単元）以上 

500株（５単元）未満 

当社店舗でご利用いただけるお食事優待券（4,000 円分を年２回） 

並びにお食事割引券（20％割引券 10 枚を年２回） 

または、 

「全国共通おこめ券」（４㎏相当を年２回） 

500株（５単元）以上 

当社店舗でご利用いただけるお食事優待券（10,000 円分を年２回） 

並びにお食事割引券（20％割引券 10 枚を年２回） 

※「全国共通おこめ券」の提供はありません。 

200株（２単元）以上 

継続保有の株主様 

継続保有期間 １年以上 QUO カード 500 円分 

継続保有期間 ２年以上 QUO カード 1,000 円分 

 

権利確定日 毎年９月 30 日及び３月 31 日 

贈呈時期 ９月 30 日確定分：12 月初旬頃の発送を予定 

３月 31 日確定分：７月中旬頃の発送を予定 

送付先 権利確定日現在の株主名簿に記録された住所に送付 

 

＜優待制度変更後＞                  （下線部は変更部分を示します。） 

対象となる株主様 ご優待内容 

100株（１単元）以上 

200株（２単元）未満 

当社店舗でご利用いただけるお食事優待券（2,000 円分を年１回） 

並びにお食事割引券（20％割引券 10 枚を年１回）、 

または、 

「全国共通おこめ券」（２㎏相当を年１回） 

200株（２単元）以上 

500株（５単元）未満 

当社店舗でご利用いただけるお食事優待券（4,000 円分を年１回） 

並びにお食事割引券（20％割引券 10 枚を年１回） 

または、 

「全国共通おこめ券」（４㎏相当を年１回） 

500株（５単元）以上 

当社店舗でご利用いただけるお食事優待券（10,000 円分を年１回） 

並びにお食事割引券（20％割引券 10 枚を年１回） 

※「全国共通おこめ券」の提供はありません。 

200株（２単元）以上 

継続保有の株主様 

継続保有期間 １年以上 廃止 

継続保有期間 ２年以上 廃止 

 

権利確定日 毎年９月 30 日 

贈呈時期 ９月 30 日確定分：12 月初旬頃の発送を予定 

送付先 権利確定日現在の株主名簿に記録された住所に送付 

 



３. 変更の時期 

上記の変更は、2021年３月末日の当社株主名簿に記載又は記録された株主様が対象となる優待

より適用いたします。 

以 上 


